que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e que eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

crédito adicional suplementar na lei de meios vigente no valor de R$ 

381.607,00 (trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e sete reais) para 

atendimento da seguinte dotação orçamentária: 

07.01.10.302.0039.2.920 - APOIO A REDE HOSPITALAR 

3.3.50.43- Subvenções Sociais ................................................. R$ 
381.607,00 

Art. 2º. Servirão de recursos para cobertura das despesas

[...]

O Projeto de Lei que ora colocamos a apreciação de Vossas 

Senhorias, objetiva autorizar o Poder Executivo Municipal a conceder, 

subvenção social ao Hospital de Caridade de Crissiumal e abrir crédito 

adicional suplementar na lei de meios vigente no valor de R$ 381.607,00 

(trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e sete reais) para dar cobertura 

às despesas com aquisição de materiais, medicamentos e execução de 

serviços, conforme Plano de Trabalho a ser elaborado pela entidade de 

saúde beneficiária, bem como, apreciado e aprovado pelo Conselho 

Municipal da Saúde e posterior elaboração de convênio.